



# Notat

---

Den 12-04-2024

Journal nr. 81.19.00G01-3-24

Til  
Medarbejdere i Herlev Kommune

Fra  
Stab for HR

---

## Rammeaftale omkring tilbud om DSB Erhvervskort som bruttolønsordning

Direktionen ønsker at give medarbejderne i Herlev Kommune mulighed for at indgå en bruttolønsordning om betaling af DSB Erhvervskort. Tilbuddet giver på en gang medarbejderne mulighed for at komme billigere til og fra arbejde samtidig med, at den grønne omstilling understøttes.

Ved at åbne for muligheden for betaling af DSB Erhvervskort via bruttolønstræk, kan medarbejderen betale sit pendlerkort gennem sin bruttoløn.

Betaling af DSB Erhvervskort som bruttolønsordning kan tilbydes medarbejdere, der opfylder flg. betingelser:

- Har minimum 3 måneders anciennitet,
- Er i uopsagt - ikke tidsbegrænset - stilling,
- Er skattepligtig i Danmark

Rammerne for Herlev Kommune og de ansattes brug af betaling af DSB Erhvervskort er i øvrigt følgende:

1. Ansatte kan få muligheden stillet til rådighed, men afgør selv, om det er et tilbud pågældende eventuelt vil benytte sig af. Det er en frivillig aftale mellem medarbejder og arbejdsgiver. Af hensyn til skattelovgivningen og administration er der 12 måneders bindingsperiode for DSB Erhvervskort. Bindingsperioden betyder, at medarbejderen ikke kan afmelde eller ændre sit DSB Erhvervskort til at gælde i andre zoner. Hvis medarbejderen flytter midt i bindingsperioden eller ophører ansættelsesforholdet, kontaktes Stab for HR.

2. Ved bruttoløntræk sikrer Herlev Kommune, at løntrækket ikke påvirker pensionsindbetalinger, særlig feriegodtgørelse og andre sociale ydelser.

Organisationen bekræfter ved sin tilslutning til denne rammeaftale, at ansatte i Herlev Kommune, der er omfattet af organisationens forhandlingskompetence, kan benytte sig af tilbuddet om betaling DSB Erhvervskort via bruttolønsordning inden for aftalens rammer.

Denne rammeaftale er indgået inden for rammerne i overenskomstens protokollat vedr. aftale om nedgang i kontantløn ved indgåelse af lokale aftaler om personalegoder.

Rammeaftalen kan tages op til revision, hvis en af parterne ønsker det.

Denne aftale kan opsiges skriftligt af hver af parterne med 3 måneders varsel til den 1. i en måned. Eventuelle individuelle aftaler efter denne aftale fortsætter uændret efter denne aftales opsigelse, til de bortfalder eller opsiges i henhold til bestemmelserne i den individuelle aftale.

Dato: 21/10-24



---

Organisation  
**BUPL Storkøbenhavn**  
Lindvænget 19, 2750 Ballerup  
Tlf. 35 46 53 00, Fax 35 46 53 01  
E-mail: storkobenhavn@bupl.dk

---

Herlev Kommune